
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИИ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

2018
г. Калининград

Об утверждении графика проверки
экзаменационных работ участников досрочного периода

государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования в 2018 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 26.12.2013 № 1400 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования» (с изменениями), приказом Министерства
образования Калининградской области от 27.12.2017 г. № 1355/1
«Об утверждении положений о государственной экзаменационной
и предметных комиссиях Калининградской области, порядков формирования
предметных комиссий Калининградской области и организации ознакомления
обучающихся и вьшускников прошлых лет с результатами государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования в Калининградской области в 2018 году» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график проверки экзаменационных работ участников
досрочного периода государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования в 2018 году (далее-график) согласно
приложению.

2. Государственному автономному учреждению Калининградской
области дополнительного профессионального образования «Институт развития
образования» (Л.А. Зорькина) обеспечить процедуру проверки
экзаменационных работ участников досрочного периода государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования в соответствии с графиком.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя
министра образования М.И. Короткевич.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

Министр образования ___— г=>__г=~
Калининградской области <^"^^1___ ^ ^ С.С. Трусенёва



Приложение 1
к приказу Министерства образования

Калининградской области
от

График проверки экзаменационных работ досрочного периода государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования в 2018 году

Экзамен (предмет)

География, Информатика и
информационно-
коммуникационные
технологии (ИКТ)

Русский язык

История, Химия

Дата
экзамена

21.03.

(ср)

23.03. (их)

26.03. (пн)

Дата, время и
место раскладки
экзаменационны
х материалов в

РЦОИ

22.03. (чт)
09:00

24.03. (сб)
9:00

27.03. (вт)
9:00

Объем выдачи
экзаменационн
ых материалов
для раскладки

100%

100%

100%

Дата и время
проведения

проверки

22.03. (чт)
11:00

24.03. (сб)
11:00

27.03. (вт)
11:00

Дата и время
проведения

третьей
проверки

22.03 (чт)
14:00

24.03 (сб)
14:00

27.03 (вт)
14:00

Завершение
обработки

экзаменационн
ых материалов

24.03. (сб)

26.03. (пн)

29.03. (чт)

Место проверки

МАОУ СОШ
№16
Адрес:
г. Калининград,
ул. Багратиона,
107А

МАОУ СОШ
№16
Адрес:
г. Калининград,
ул. Багратиона,
107А

МАОУ СОШ
№16
Адрес:
г. Калининград,
ул. Багратиона,
107А

Ответственные лица

Гл. специалист
РЦОИ - О.С.
Гиматова
Заместитель
начальника ЦИО
— С. П. Тенькова
Председатель ПК

Гл. специалист
РЦОИ -О.С.
Гиматова
Заместитель
начальника ЦИО
- С.П. Тенькова
Председатель ПК

Гл. специалист
РЦОИ - О.С.
Гиматова
Заместитель
начальника ЦИО
- С.П. Тенькова
Председатель ПК



Экзамен (предмет)

Иностранные языки (устно)

Иностранные языки
(письменно)

Математика (базовый
уровень), Математика
(профильный уровень)

Биология, Физика

Дата
экзамена

28.03. (ср)

02.04. (пн)

30.03. (пт)

02.04. (пн)

Дата, время и
место раскладки
экзаменационны
х материалов в

РЦОИ

28.03. (чт)
9:00

03.04. (вт)
9:00

31.03.(сб)
9:00

03.04. (вт)
9:00

Объем выдачи
экзаменацию нн
ых материалов
для раскладки

100%

100%

100%

100%

Дата и время
проведения

проверки

28.03. (чт)
11:00

03.04. (вт)
11:00

31.03.(сб)
11:00

03.04. (вт)
11:00

Дата и время
проведения

третьей
проверки

28.03. (чт)
14:00

03.04. (вт)
14:00

31. 03. (об)
14:00

03.04.(вт)
14:00

Завершение
обработки

экзаменационн
ых материалов

31.03. (сб)

05.04. (чт)

02.04. (пн)

05.04. (чт)

Место проверки

МАОУ СОШ
№16^ 1— л. и

Адрес:
г. Калининград,
ул. Багратиона,
107А

МАОУ СОШ
№16
Адрес:
г. Калининград,
ул. Багратиона,
107А

МАОУ СОШ
ЛГг.1 &•1X210

Адрес:

ул. Багратиона,
107А

МАОУ СОШ
№16
Адрес:
г. Калининград,
ул. Багратиона,
107А

Ответственные лица

Гл. специалист
РЦОИ-О.С.
Т^имятптгяX к\М1\м.\.\Л&<\,

Заместитель
начальника ЦИО
- С.П. Тенькова
Председатель ПК

Гл. специалист
РЦОИ-О.С.
Гиматова
Заместитель
начальника ЦИО
— С.П. Тенькова
Председатель ПК

Гл. специалист
РЦОИ-О.С.
Гиматова
Заместитель
начальника ЦИО
- С.П. Тенькова
Председатель ПК
Гл. специалист
РЦОИ-О.С.
ГимятпкяЛ. хИ\1(4.л.\^ОС1

Заместитель
начальника ЦИО
- С.П. Тенькова
Председатель ПК



Экзамен (предмет)

Обществознание, Литература

Дата
экзамена

04.04. (ср)

Дата, время и
место раскладки
экзаменационны
х материалов в

РЦОИ

05.04. (чт)
9:00

Объем выдачи
экзаменационн
ых материалов
для раскладки

100%

Дата и время
проведения

проверки

05.04. (чт)
9:00

Дата и время
проведения

третьей
проверки

05.04. (чт)
9:00

Завершение
обработки

экзаменационн
ых материалов

07.04. (сб)

Место проверки

МАОУ СОШ
№16
Адрес:
г. Калининград,
ул. Багратиона,
1 07А

Ответственные лица

Гл. специалист
РЦОИ-О.С.

Заместитель
начальника ЦИО
- С.П. Тенькова
Председатель ПК

Резерв:

География, Химия,
Информатика и
информационно-
коммуникационные
технологии (ИКТ), История

Литература, Физика,
Обществознание, Биология

Иностранные языки (устно)

Иностранные языки

06.04. (пт)

09.04. (пн)

06.04. (пт)

09.04. (пн)

07.04. (сб)
9:00

10.04. (вт)
9:00

07.04. (сб)
9:00

10.04. (вт)
9:00

100%

100%

100%

100%

07.04. (сб.)
11:00

10.04. (вт)
11:00

07.04. (сб)
11:00

10.04. (вт)
11:00

07.04. (сб)
14:00

10.04. (вт)
14:00

07.04. (сб)
14:00

10.04. (вт)
14:00

09.04. (пн)

12.04. (чт)

09.04. (пн)

12.04. (чт)

МАОУ СОШ
АГо1 и-1№10

Адрес:
г. Калининград,
ул. Багратиона,
107А

МАОУ СОШ
№16
Адрес:
г. Калининград,
ул. Багратиона,
1 07 А

МАОУ СОШ
№16
Адрес:
г. Калининград,
ул. Багратиона,
107А

МАОУ СОШ
№16

Гл. специалист
РЦОИ-О.С.
Гиматова
Заместитель
начальника ЦИО
- С.П. Тенькова
Председатель ПК

Гл. специалист
РЦОИ - О.С.

Заместитель
начальника ЦИО
— С.П. Тенькова
Председатель ПК

Гл. специалист
РЦОИ-О.С.
Гиматов а
Заместитель
начальника ЦИО
- С.П. Тенькова
Председатель ПК
Гл. специалист
РЦОИ-О.С.



Экзамен (предмет)

Русский язык, Математика
(базовый уровень),
Математика (профильный
уровень)

Дата
экзамена

11.04. (ср)

Дата, время и
место раскладки
экзаменационны
х материалов в

РЦОИ

12.04. (чт)
9:00

Объем выдачи
экзаменационн
ых материалов
для раскладки

100%

Дата и время
проведения

проверки

12.04. (чт)
11:00

Дата и время
проведения

третьей
проверки

12.04. (чт)
14:00

Завершение
обработки

экзаменационн
ых материалов

14.04. (сб)

Место проверки

Адрес:
г. Калининград,
ул. Багратиона,
107А

МАОУ СОШ
№16
Адрес:
г. Калининград,
ул. Багратиона,
107А

Ответственные лица

Гиматова
Заместитель
начальника ЦИО
- С.П. Тенькова
Председатель ПК
Гл. специалист
РЦОИ-О.С.
Гиматова
Заместитель
начальника ЦИО
— С.П. Тенькова
Председатель ПК


